令和６年12月10日

会 員 各 位

一般社団法人岩手県産業資源循環協会
会 長     濱田  博
安全衛生委員長 中村 尚司

安全衛生活動の現状調査の実施について（依頼）

産業廃棄物処理業においては、令和５年の「休業４日以上の死傷者数」が1,526人（厚

生労働省調査）となるなど、労働災害の発生が他業界を上回る状況が続いています。

このため、公益社団法人全国産業資源循環連合会及び各都道府県協会では、第３次労働

災害防止計画（令和５～９年度）により労働災害の削減を最優先の課題として推進してお

り、定期的に会員企業の取組状況を把握しているところです。

ついては、お忙しい中に恐縮ですが、下記により回答くださるようお願い申し上げます。

記

１ 回答方法

(1) 本会ＨＰ「会員向けダウンロード」よりフォームから

(2) 別紙調査票（ファクシミリ 019-624-1920）

※ 本調査は都道府県単位で実施しています。県外施設に関する依頼が他協会からあ

った場合は、お手数ですが各依頼者に回答してください。

２ 回答期限

  １月17日（金）

３ その他

本調査により企業名が特定できるような個別データを公表することはありません。

【担当】事務局長 玉懸博文 tamakake@iwatesanpai.or.jp

〒020-0023 盛岡市内丸16-15 内丸ビル5F

TEL 019-625-2201

https://iwatesanpai.or.jp/download